

ЗВІТ
ДИРЕКТОРА ОПОРНОГО ЗАКЛАДУ КАМ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ
БЕРЕЗНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
ЗА 2025-2026 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

Згідно зі своїми функціональними обов'язками та керуючись у своїй діяльності Конституцією України, законами України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», Концепцією Нова українська школа, «Державним стандартом початкової освіти, Статутом, Стратегією розвитку, планом роботи на рік опорного закладу Кам'янський ліцей та чинними нормативно-правовими документами в галузі освіти Вашій увазі представляю звіт про діяльність установи за 2025-2026 навчальний рік.

I. Освітній процес

Освітній процес в опорному закладі та його філіях було організовано відповідно до річного плану роботи та освітніх програм. Реалізація інваріантної та варіативної складових навчального плану здійснювалась за державними програмами.

На завершення 2025-2026 навчального року у ліцеї та його філіях навчалося 418 здобувачів освіти, з них 278 - в ліцеї, 63 - у Великопільській філії, 57 - в Курганській, 20 - в Яблунівській філії та 17 дітей в дошкільному підрозділі Яблунівської філії, 5 – Курганській, 7 дітей із числа внутрішньо переміщених.

У ліцеї функціонує 1 група продовженого дня, яку відвідують 30 здобувачів освіти.

З метою реалізації державної політики з питань забезпечення права дітей, які потребують корекції фізичного та розумового розвитку, на здобуття якісної освіти, інтеграції їх до загального освітнього простору, надання їм психолого-соціальної та педагогічної підтримки для адаптації серед однолітків та підготовки до самостійного життя у соціумі та враховуючи побажання батьків у 2025-2026 навчальному році функціонувало 5 інклюзивні класи у Великопільській, Яблунівській філії. Організовано індивідуальне навчання для 1 здобувача освіти, розроблено індивідуальні навчальні плани.

Відповідно до програми «Шкільний автобус», всі діти, які проживають на відстані 3 км. від освітнього закладу, підвозились до місця навчання і додому. Підвозом охоплено 111 учнів.

II. Управлінські процеси

Ліцей має чітко сформульовану, зрозумілу та реалістичну стратегію розвитку. Стратегія визначає місію, візію та цілі діяльності закладу освіти, умови, які необхідні для їхнього досягнення, пріоритети та кроки, які керівництво та педагоги планують здійснити для досягнення визначених цілей відповідно до принципів освіти та підготовки учнів до майбутнього життя. Стратегію розвитку оприлюднено, вона доступна для батьків та інших зацікавлених осіб.

Річний план є основним робочим документом для організації повсякденної діяльності закладу освіти впродовж 2025-2026 навчального року. Він розроблений відповідно до освітньої програми, що визначає напрями діяльності і розвитку закладу освіти. Крім того, розроблено плани методичної ради, виховної роботи, професійних спільнот.

Аналіз виконання річного плану здійснюється за напрямками, які визначаються закладом освіти з урахуванням вимог законодавства (частина 3 статті 41 Закону України «Про освіту»). Результатом такого аналізу є відповідні управлінські рішення, як затверджуються наказами керівника та враховується дотримання їх виконання.

При підготовці річного планування враховується зміст освітньої програми закладу освіти. Річне планування охоплює всі напрями функціонування та розвитку закладу. Завдання річного плану є зрозумілими для учасників освітнього процесу, з виконанням річного плану проблем немає. Щорічно здійснюється аналіз виконання річного плану минулого навчального року та результати цього аналізу враховано під час складання плану поточного року.

Діяльність педагогічної ради спрямовується на реалізацію річного плану роботи. На засіданнях педагогічної ради розглядаються актуальні питання за напрямками освітньої діяльності.

В ліцеї розроблено, затверджено та оприлюднено Положення про внутрішню систему забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти. Документ структуровано, визначено компоненти внутрішньої системи забезпечення якості освіти, які згруповано за чотирма напрямками, описано процедуру оцінювання компонентів ВСЗЯО із зазначенням критеріїв, індикаторів, методів збору інформації, інструментарію, періодичності оцінювання, відповідальних, аналізу результатів самооцінювання. Механізм забезпечення академічної доброчесності викладено в розробленому окремо Положенні про академічну доброчесність.

Відповідно до ст. 45 Закону України «Про загальну середню освіту» штатний розпис закладу установлюються на підставі Типових штатних нормативів загальноосвітніх навчальних закладів.

Кадрове забезпечення ліцею здійснюється в повній відповідності з навчальними планами освітнього закладу.

У 2025-2026 навчальному році заклад був забезпечена штатними працівниками на 97 %, вакансія логопеда в ліцеї, психолога (0,25) – у Яблунівській філії.

Для реалізації Державних стандартів початкової, базової та повної загальної середньої освіти у ліцеї та філіях в 2025-2026 навчальному році освітній процес забезпечували 62 педагогічних працівники, 13 перебувають у відпустці по догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку.

Пріоритетом у підборі кадрів є високий професіоналізм, володіння навичками ІКТ, прагнення до саморозвитку, активної професійної діяльності, працездатність, комунікабельність.

У травні 2026 року проведено самооцінювання якості освітньої діяльності за напрямом «Педагогічна діяльність».

До проведення процедури залучалися всі учасники освітнього процесу. Аналіз результатів самооцінювання проведено та накреслено першочергові завдання та заходи.

За результатами самооцінювання відбулось коригування плану роботи закладу.

Адміністрацією закладу вчасно розглядаються звернення учасників освітнього процесу, вони оперативно вирішуються, вживаються відповідні заходи реагування, здійснюється аналіз їх дієвості. Ведеться журнал реєстрації звернень громадян, скринька довіри для здобувачів освіти.

У ліцеї здійснюється наповнення та вчасне оновлення інформаційних ресурсів, що стосуються діяльності ліцею: інформаційні стенди у фойє опорного закладу, веб-сайт закладу, сторінки та групи у соціальних мережах. Заходи, які відбуваються в закладі, висвітлюються на вищезазначених ресурсах.

У закладі освіти розроблений, затверджений та оприлюднений орієнтовний план підвищення кваліфікації з урахуванням пропозицій педагогічних працівників, створюються умови, що сприяють черговій та позачерговій атестації педагогічних працівників.

III. Фінансово-господарська діяльність

Фінансово-господарська діяльність опорного закладу здійснюється на основі його кошторису, який формується за рахунок коштів бюджету.

Джерелами формування кошторису опорного закладу є:

- кошти з місцевого бюджету;
- кошти фізичних, юридичних осіб;
- кошти з надання послуг відповідно до укладених угод;
- коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам;
- добровільні внески у вигляді коштів, матеріальних цінностей, нематеріальних активів, одержаних від підприємств, установ, організацій, фізичних осіб.

Ліцей має право на придбання необхідного обладнання та інших матеріальних ресурсів, користуватися послугами будь-якого підприємства, установи, організації або фізичної особи, фінансувати за рахунок власних надходжень заходи, що сприяють поліпшенню, соціальних-побутових умов колективу.

Порядок діловодства і бухгалтерського обліку у ліцеї визначається законодавством та нормативно-правовими актами Міністерства освіти та науки України, та інших центральних органів виконавчої влади, яким підпорядковані заклади освіти.

Звітність про діяльність освітнього закладу встановлюється відповідно до законодавства та Статуту.

Відповідно до постанови КМУ №1023 від 19.09.2023, «Надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам», щодо придбання засобів навчання та обладнання для навчальних кабінетів і STEM-лабораторій, затвердженого МОН, постановою Кабінету Міністрів України від 31.12.2024 № 1554 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення

якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» у 2025 році», рамковою угодою між Україною та Європейським Союзом щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility, ратифікованою Законом України від 06.06.2024 № 3786-IX (далі –Рамкова угода), Порядком управління, моніторингу та контролю за виконанням Плану України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 15.11.2024 № 1318 (далі –Порядок), та в межах виконання пунктів 7.12 і 7.13 заходів (кроків), передбачених Планом України, схваленим розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244-року, отримали кошти для закупівлі:

- **Ноутбуків Impression 158ES** у сумі 161250,00 грн. (153187,50 грн. кошти державного бюджету та 8062,50 грн. коштів співфінансування з місцевого бюджету);

- **Навчальні засоби для кабінету фізики** в розмірі 18100,00 грн. (17195,00 грн. кошти державного бюджету та 905,00 грн. коштів співфінансування з місцевого бюджету);

- **Інтерактивна панель iBoard 65"** (IB IP 65 A14ST), OPS ПК PCiB i7-13Gen/16(PCiB i7-16/512), мобільний стенд на суму 173264,00 грн. у кількості 2 шт. (164600,00 грн. кошти державного бюджету та 8663,20 грн. коштів співфінансування з місцевого бюджету).

Для проведення «Реконструкції будівлі котельні модульного типу ТМ-200 опорного закладу Кам'янський ліцей Березнівської міської ради за адресою: Рівненська область, Рівненський район, с. Кам'янка, вул. Ю. Ковтуна, 2 (заміна модульного теплогенератора типу ТМ-200 потужністю 198 кВт на твердому паливі) було виділено кошти в сумі 2000,0 тис. грн. (згідно рішення Березнівської міської ради від 08.07.2025 року № 1986 «Про внесення змін до бюджету Березнівської міської територіальної громади на 2025 рік») та 564142,00 грн. (згідно рішення Березнівської міської ради від 05.08.2025 року № 2014 «Про внесення змін до бюджету Березнівської міської територіальної громади на 2025 рік»).

Також, у 2025 році для опалення приміщень ліцею та філій, було закуплено дрова на суму 238578,00 грн., напівбрикети торф'яні 177650,00 грн, газове паливо (природний газ) на суму 391373,00 грн., у кількості 22950 метри кубічних.

Для перевезення учнів ліцею, для шкільного автобуса, було придбано 3350 літрів дизельного палива, на суму 165837,00 грн., для роботи генератора - 300 л бензину, на суму 34560.00 грн.

Спортивний інвентар (м'ячі) - 13700,00 грн.

Закуплені шкільні меблі для кабінету хімії та біології (комплект учнівський, стільці, стіл вчителя) - 99990,00 грн.

Організація харчування у закладі здійснюється з дотриманням норм харчування, вимог санітарного законодавства про безпечність та окремі показники якості харчових продуктів. Приготування готових страв здійснюється з дотриманням процедур, заснованих на принципах системи аналізу небезпечних факторів та контролю. Визначено режим, способи, форми та графіки харчування відповідно до особливостей контингенту здобувачів освіти

закладу, матеріально – технічного забезпечення, наявності відповідних приміщень

У ліцеї та філіях проводиться безкоштовне харчування учнів початкових класів (за рахунок субвенції 70%, місцевий фонд 30%) та діти пільгових категорій (100% з місцевого фонду (аутсорсинг)) за рік було профінансовано на суму 850231,00 грн.

З метою підготовки закладу до нового навчального року, було зроблено поточний ремонт приміщень ліцею: пофарбовано стіни, стелю, вікна (12 шт), двері (100 %), підлогу в коридорах та у 100% навчальних кабінетах (фарба -15525,00 грн), міжповерхові сходи, актову залу. Замінено: освітлення у 2 кабінетах, шпалери, стелю в кабінеті іноземної мови (натяжна 36 м²), вагонку в кабінеті географії. Придбано, у 7 кабінетів та для 8 вікон коридору, жалюзі. Створено 2 освітніх осередки для здобувачів освіти в коридорах закладу, в які куплено 2 дивани, 4 пуфи, 2 крісла-мішки, штучне покриття підлоги (16 м²), фотозона. Пофарбовано весь паркан закладу, спортивні споруди, побілено стіни в укрітті.

Протягом 2025-2026 навчального року, Березнівською міською радою, було виділено наступні кошти:

28 000 грн 00 коп використано на проведення атестації робочих місць, за умовами праці згідно з Порядком проведення атестації робочих місць;

20089 грн 60 коп – для облаштування накриття для дров;

23000 грн 00 коп – з для навчання машиністів кочегарів;

13700 грн 00 коп – для виготовлення документів за шкідливі викиди в атмосферне повітря;

78000 грн 00 коп - для ремонту шкільного автобуса.

III. Організація методичної роботи та її результативність

Методична робота ліцею та його філій була підпорядкована нормативно-правовій базі на реалізацію основних законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», Концепції «Нова українська школа», виконання державних і регіональних цільових програм.

На належному рівні було забезпечено науково-методичну підготовку педагогічних колективів ліцею та його філій до роботи за новими Державним стандартом початкової освіти, базової і повної загальної середньої освіти.

Методична робота була спланована на достатньому та високому рівні, всі заплановані заходи проведені. Створювались сприятливі умови для підвищення професійного рівня педагогів, формування педколективу, який може вирішувати проблеми сучасного закладу. Використовувались різні форми методичної роботи. Протягом року проводилися методичні оперативки з метою ознайомлення з нормативними документами, Державними стандартами викладання окремих предметів.

При визначенні завдань методичної роботи враховувались професійні запити педагогів, соціальне замовлення суспільства, в цілому, а також інтереси здобувачів освіти.

За новим Державним стандартом початкової загальної середньої освіти та Концепцією Нової української школи 1 вересня 2025 року розпочали навчання 24 здобувачі освіти ліцею та його філій. У зв'язку із цим ліцей та філії були забезпечені новітніми засобами навчання в початковій школі та створено нове освітнє середовище, що передбачає мобільні меблі для учнів, інтерактивне обладнання з доступом до мережі Інтернет, навчальні осередки для читання та письма, природознавства, математики, мистецтва, ігрову зону.

Вчителі початкових класів працюють за іншими підходами, тому зроблені реальні кроки щодо реалізації концепції Нової української школи. Шістнадцять педагогів, які навчають здобувачів освіти 1-4 класів ліцею та його філій пройшли перепідготовку за новим Державним Стандартом початкової освіти.

На достатньому рівні працювали методичні об'єднання ліцею: вчителів початкових класів, української мови, літератури, зарубіжної літератури, іноземної мови, вчителів природничого циклу, фізико - математичного, художньо - естетичного циклу, суспільних дисциплін та класних керівників. Робота передбачала вибір актуальних тем, форм проведення засідань, розробку методичних рекомендацій з питань підвищення якості організації, удосконалення форм, методів, прийомів, змісту освітнього процесу, робота над проблемним питанням закладу, організація самоосвітньої діяльності вчителів, вивчення державних документів, педагогічного досвіду, впровадження в освітній процес нових технологій, інтенсивних форм і методів навчання, застосування міжпредметних зв'язків у процесі формування комунікативних компетенцій учнів. Усі засідання були чітко продумані, охоплювали різні аспекти розвитку освіти та проблеми сьогодення.

Під час планових засідань методичної ради розглядалися як організаційно-управлінські питання, спрямовані на забезпечення безперервності та ефективності освітнього процесу, так і науково-методичні аспекти, які стосувалися впровадження сучасних педагогічних технологій, інноваційних форм організації навчання та оптимізації методичних підходів у практичній діяльності педагогів.

З метою підвищення ефективності роботи з обдарованими учнями була затверджена творча група, яка працювала з учнями у відділеннях МАН, готували учнів до I етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів та конкурсів. Як результат роботи, в ліцеї учні з наставниками педагогами (Оксана МОТРУНІЧ, Дмитро ФАБІАНСЬКИЙ, Марина ТОКАРЧУК, Марія ПЕЧОНЧИК, Людмила ПЛАХОТНЮК, Ганна ПУТЬКО, Наталія КОЗЛЮК, Алла КОВТУН, Олександр ПЕЧОНЧИК, Ірина КОВТУН, Тетяна КОРОТЧУК, Таміла МИРОНЕЦЬ, Леся МАЗЕПА, Ірина КОВТУН) вибороли 14 призових місць в олімпіадах, 7 – в конкурсах.

У II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з інформаційних технологій, учениця 11 класу, вчитель (Олександр ПЕЧОНЧИК), посіла III місце.

У II етапі конкурсу ім. Т.Шевченка учениця 7 класу (вчитель Марина ТОКАРЧУК) виборола III місце.

Три учениці 11 класу, стали переможцями I етапу Всеукраїнського конкурсу – захисту науково-дослідницьких робіт учнів Малої академії наук України в Рівненській області: I місце - секція «Географія», вчитель географії (Ганна ПУТЬКО); III місце - секція «Англійська мова», вчитель англійської мови (Леся МАЗЕПА), III місце - секція «Зарубіжна література» - вчитель Ірина КОВТУН.

У II етапі, секція «Географія» відділення «Науки про Землю», учениця вчителя географії (Ганна ПУТЬКО) посіла III місце. Також з даною роботою, взяли участь у проєкті «У пошуках Довгокрила 2.0» за ініціативи та співпраці з ГО «Березнівська БРАМА».

З метою підвищення цифрової грамотності третьокласники, разом з вчителем інформатики (Ірина ПАРФЕНЮК), взяли участь у Всеукраїнському челенджі «Шахрай Гудбай», учні 9 класу (вчитель Олександр ПЕЧОНЧИК) долучилися до Всеукраїнського конкурсу «Моя безпечна громада».

Учні 2 класу (вчитель Наталія МИРОНЕЦЬ) долучилися до X Всеукраїнської акції «Нарру Гав для Сірка» від Благодійного фонду «Щаслива лапа». Два другокласники отримали дипломи I ступеня у міжнародному дистанційному конкурсі «Брейн Ринг 2026 – Весняна сесія» з математики, української мови і літератури. Двоє учнів стали переможцями XXVIII Всеукраїнської інтернет-олімпіади «На урок» з предметів початкової школи.

29 учнів ліцею взяли участь у I етапі IX обласної учнівської олімпіади «Знавці Біблії» - 2026.

11 та 12 травня 2026 року, 20 педагогів ліцею та філій стали учасниками дводенного тренінгу у рамках проєкту «Перезавантаження НУШ: 1-4 класи», який реалізовується ГС «Освіторія» в межах благодійної програми стійкості #MYRUA за сприяння МОН України (тренер Валентина АНДРІЙЧУК, завідувачка лабораторії дошкільної та початкової освіти РОІППО).

Важливою ланкою методичної роботи є атестація педагогічних працівників, мета якої постійне професійне зростання кваліфікації вчителів, поширення інноваційних форм виховної та навчальної діяльності, впровадження інтерактивних методів навчання.

У навчальному році педагоги закладу брали участь у п'яти педагогічних читаннях.

Педагоги закладу протягом року працювали з електронним журналом. На достатньому рівні володіють інформаційно-комунікаційними технологіями, уроки та виховні заходи проводять з використанням мультимедійної та комп'ютерної техніки.

Одним з пріоритетних питань методичної роботи є підвищення професійної майстерності вчителя через його самоосвіту, самовдосконалення задоволення індивідуальних потреб в особистому та фаховому зростанні, активізації творчого потенціалу. Саме з цією метою постійно надавалась допомога молодим вчителям в оволодінні методикою викладання свого предмета, розвитку умінь використовувати у своїй роботі досягнення сучасної психолого-педагогічної науки. З цією метою проведено спілкування на тему «Перші кроки до вершин педагогічної майстерності», практикуми «Моделювання сучасного уроку. Технологічні підходи до проектування уроку», «Роль і місце інтерактивних технологій у формуванні ключових компетентностей учнів».

У травні 2026 року було проведено самооцінювання за напрямом «Педагогічна діяльність педагогічних працівників», у якому взяло участь 62 педагоги.

З метою пошуку, підтримки розвитку творчого потенціалу обдарованої учнівської молоді, здобувачі освіти Курганської філії були учасниками Всеукраїнських олімпіад з базових дисциплін I, II етапів. У 2025-2026 навчальному році підготовлено одного переможця у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства - III місце (вчитель Олексій МАМЧУР).

Під керівництвом вчителя зарубіжної літератури (Катерина КОЖАРКО). У Всеукраїнському конкурсі «Літо в обіймах зарубіжної літератури», учениця 6 класу - III місце у Всеукраїнському конкурсі «Ми любимо зарубіжну літературу - 2026» (номінація «Лис літературному героєві»).

У Всеукраїнському конкурсі мистецтв учениця 6 класу, здобула II місце у номінації «Художнє читання», під керівництвом вчителя української мови та літератури (Людмила ПОХОДЗІЛО).

У лютому 2026 року, два здобувачі освіти філії були нагороджені подяками за участь у творчому конкурсі «Всім, хто любить українське слово» (Леся Українка) у номінації «Есе» (наставник Ірина ЧЕБЕЛЕЦЬ).

У Великопільській філії ведеться цілеспрямована робота щодо створення умов для інтелектуального та духовного розвитку обдарованих дітей. Задоволення їх потреб здійснюється шляхом залучення до різних видів творчості. Робота курсів за вибором, гуртків впливає на інтереси і здібності дитини, а також на формування творчої особистості.

У I етапі Всеукраїнської олімпіади з хімії учениця 8 класу посіла II місце (вчитель Ніна КОЗЛЮК).

У II етапі Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика здобувачі освіти вибороли два III місця - 3 клас (вчитель Світлана ЗАЙКО) та 6 клас (вчитель Лілія ЛАЗУЦЬКА).

В обласному етапі Всеукраїнського конкурсу юних зоологів та тваринників учень 8 класу посів I місце (вчитель Світлана КОЗАР).

У процесі вивчення стану мотивації роботи вчителів у філії встановлено, що посадові обов'язки вчителів відповідають рівню їхніх знань і вмінь; у

педагогів сформовано почуття відповідальності за результати власної праці; вони ініціативні й самостійні. Основний критерій визначення ефективності методичної роботи — результативність освітнього процесу.

У філії функціонує 4 інклюзивних класи, де навчаються здобувачі освіти з особливими освітніми потребами. У цих класах працюють асистенти вчителів, які допомагають вчителям-предметникам організувати освітній процес. Здобувачі освіти беруть участь у творчих конкурсах. Протягом 2025 -2026 навчального року, у конкурсі малюнків для дітей з ООП «Мої мрії», учні 2, 4, 7 та 8 класу відзначені грамотами.

У Всеукраїнському творчому інклюзивного фестивалю «Натхнення без кордонів» учні відзначені дипломами I та II ступенів (керівник гуртка Інна ЛЕСКІВ).

Важливою формою педагогічного колективу Яблунівської філії, у методичній роботі, є організація самоосвітньої діяльності. Вчителі філії постійно підвищують кваліфікацію на освітніх порталах, проєктах, студіях, сервісах («На урок», «Всеосвіта», «EdEra», «Prometheus», «Освіторія»), беруть участь у навчаннях на рівні району, області: «Серпневі педагогічні студії для вчителів початкових класів», «Перша психологічна допомога учасникам освітнього процесу під час та після завершення воєнних дій» (асистент вчителя Марія ГРИЦЕНКО), «Асистенти вчителів ЗЗСО з інклюзивним та інтегрованим навчанням» (асистент вчителя Марія ГРИЦЕНКО), «Цифровий простір в освіті: навчання, мотивація, штучний інтелект і кібербезпека (вчителі Валентина СУЛЬЖИК, Руслана ВАЩУК), Ю «ІТ-студії: як викладати сучасну інформатику» (вчитель Людмила КОВТУН), «Сучасні освітні тенденції у початковій школі» (вчитель Руслана ВАЩУК), «Інклюзивна освіта для дітей з аутизмом: виклики і ресурси школи» (асистент вчителя Марія ГРИЦЕНКО), «Методична підтримка від «STEM-СТАРТ»: дослідження сили, руху та простих механізмів» (вчитель Руслана ВАЩУК), «Як цифрові звички впливають на безпеку в інтернеті», «Як захистити свої гроші та дані в інтернеті» (вчитель Руслана ВАЩУК), «AI-лабораторія: медіаінструменти, візуальні формати і методики, що підсилюють педагогічну майстерність» (вчителі Валентина СУЛЬЖИК, Руслана ВАЩУК), «Цифрова трансформація уроку: вивчаємо можливості Notebook Elem» (вчитель Людмила КОВТУН), «Рекомендації психолога для асистентів вихователів та вчителів по налагодженню співпраці з дітьми з ООП» (асистент вчителя Марія ГРИЦЕНКО).

Реалізація основних напрямів методичної роботи (забезпечення професійною інформацією, підтримка в підготовці до атестації, організація підвищення кваліфікації вчителів) значно підвищила якість освіти. Про це свідчить результативність участі здобувачів освіти у різноманітних конкурсах, олімпіадах:

- III місце в I етапі XXVI Міжнародного конкурсу з української мови ім. Петра Яцика (вчитель Руслана ВАЩУК);
- сертифікати учасників VI Міжнародного уроку доброти (учителі Валентина СУЛЬЖИК, Руслана ВАЩУК);
- дипломи учасників заходу в межах Тижня безпечного Інтернету

від

Національного банку України «Талан» (вчитель Руслана ВАЩУК);

- дипломи переможців сьомого всеукраїнського конкурсу дитячих малюнків Noosphere Space Art Challenge «Знайомство з космічними тваринами» (вчителі Людмила КОВТУН, Валентина СУЛЬЖИК, Руслана ВАЩУК);
- сертифікати учасників Всеукраїнського етапу міжнародного математичного конкурсу «Кенгуру» у 2025-2026 навчальному році: добрий результат (вчитель Валентина СУЛЬЖИК);
- дипломи переможців XXVII Всеукраїнської інтернет-олімпіади «На Урок» з математики (вчитель Валентина СУЛЬЖИК, асистент учителя Марія ГРИЦЕНКО);
- дипломи переможців Всеукраїнської інтернет-олімпіади з предметів початкової школи від проєкту «На Урок» (вчитель Валентина СУЛЬЖИК, асистент учителя Марія ГРИЦЕНКО).

Авторські методичні розробки уроків, заходів учителі висвітлювали на освітянських сайтах «Всеосвіта» (вчитель Валентина СУЛЬЖИК), «На Урок» (вчитель Руслана ВАЩУК). Зазначені педагоги отримали сертифікати і подяки.

Ефективність методичної роботи в філії підтверджується зростанням методичного рівня педагогів та нагородженням дипломами за I місце в Всеукраїнському конкурсі педагогічної майстерності «Освіта України 2025» (номінація «Розробка уроку (початкова освіта)» (вчитель Валентина СУЛЬЖИК); у Всеукраїнському конкурсі педагогічної майстерності в номінації «Навчально-методична презентація» (початкова освіта) (вчитель Руслана ВАЩУК).

Однак, слід зазначити і ряд недоліків. Низька участь педагогів Великопільської, Курганської філій у підготовці учнів до II етапу Всеукраїнських олімпіад з навчальних предметів, у конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт.

З метою створення належних умов для вдосконалення методичної роботи у ліцеї та його філіях потрібно продовжити знаходити оптимальні форми і методи роботи з педагогічними кадрами, впроваджувати сучасні технології в практичну діяльність педагогів; створювати умови для розвитку і підтримки єдиного інформаційно-освітнього простору з метою забезпечення нової якості навчання та комплексного підходу до організації доступу педагогічних працівників до інформаційних ресурсів. Потрібно здійснювати постійний моніторинг показників роботи педагогічних працівників для прийняття управлінських рішень щодо вдосконалення їхньої фахової майстерності.

IV. Атестація педагогічних працівників

Важливою ланкою методичної роботи є атестація педагогічних працівників, мета якої постійне професійне зростання кваліфікації вчителів, поширення інноваційних форм виховної та навчальної діяльності, впровадження педагогічного досвіду та інтерактивних методів навчання.

У 2025-2026 навчальному році проатестовано 18 (вісімнадцять) працівників, з них 16 – педагогічних, 2 бібліотекарі.

Присвоєно кваліфікаційну категорію педагогічним працівникам: «спеціаліст вищої категорії» - 3 (три); «спеціаліст першої категорії» - 2 (два); «спеціаліст другої категорії» - 2 (два); «спеціаліст» - 1 (один), якому підтвержено 11 тарифний розряд.

Продовжено на п'ять років строк дії кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» - 7 (сім) педагогів.

Присвоєно педагогічні звання: «вчитель-методист» - 1 (один), «старший учитель» - 5 (п'ять).

Двом бібліотекарям присвоєно кваліфікаційну категорію «бібліотекар І категорії».

Атестація розглядалася як складова частина педагогічної управлінської діяльності освітнього закладу, яка здійснювалася 24 березня 2026 року (відповідно до п.3.5. Типового положення про атестацію педагогічних працівників).

В атестаційний і міжатестаційний періоди зверталась увага на рівень проведеної роботи з педагогічними працівниками опорного закладу. Педагоги, які проходили атестацію, демонстрували рівень своєї педагогічної майстерності, презентували власний досвід роботи, брали активну участь у відповідних педагогічних заходах.

Згідно плану, всі педагоги пройшли курси підвищення кваліфікації.

V. Виховна робота

Виховна робота у ліцеї та його філіях проводилась з урахуванням воєнного стану, річного плану роботи, виховних планів роботи класних керівників, педагога-організатора, керівників гурткової роботи, які охоплювали протягом 2025-2026 навчального року такі основні напрямки виховання: національно - патріотичне, правове, моральне, художньо-естетичне, трудове, фізичне, екологічне, превентивне, волонтерську діяльність, заходи, акції та конкурси, включали календар знаменних та пам'ятних дат.

Виховна робота здійснювалась в рамках реалізації обласних, районних програм: Комплексної програми профілактики правопорушень та боротьби із злочинністю на 2024-2026 роки, «Протидії торгівлі людьми та домашньому насильству за ознакою статі», Утвердження національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року», «Концепції розвитку охорони психічного здоров'я на період до 2030 року», «Сприяння духовності, моральності та формування здорового способу життя на 2026 -2028 роки», « Реалізації стратегії ветеранської політики до 2030 року», «Про унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми», «Концепції національно – патріотичного виховання та програми національно – патріотичного виховання Березнівської міської ради на 2026-2028 роки.

В основу діяльності закладів освіти, протягом I семестру 2025-2026 навчального року, було покладено принцип гуманізму, демократизму, незалежності від політичних, громадських та релігійних організацій, поєднання загальнолюдського і національного взаємозв'язку, розумового, морального, фізичного і естетичного виховання, науковості, диференціації, індивідуалізації змісту і форм освіти, розвиваючого характеру освітнього процесу.

На достатньому рівні, протягом I семестру 2025-2026 навчального року у Кам'янському ліцеї, Великопільській, Курганській, Яблунівській філіях проведено виховні заходи, а саме:

- 01.09.2025 року - урок «Безпека під час війни»;
- 03.10.2025 року - виховний захід до Дня вчителя;
- 07.11.2025 року - День української писемності та мови»;
- 21.11.2025 року «Свічка скорботи».
- 20.11.2025 року «Річниця Революції Гідності»

Належним чином протягом I семестру 2025-2026 навчального року проводились тижні:

- 01.09 – 05.09.2025 року – «Безпека дорожнього руху»;
- 22.09 – 26.09.2025 року – тиждень протидії булінгу;
- 13.10 -17.10. 2025 року – тиждень правового виховання;
- 20.12 - 24.12.2025 року – тиждень знань з основ безпеки життєдіяльності;
- 03.12 – 10.12.2025 року - тиждень права.

Акції:

- « 16 днів проти насильства»;
- «Милосердя»;
- «Запали свічку пам'яті»;
- «Зігрій солдата»;
- Благодійна ярмарка кулінарних виробів;
- «Коробка тепла для ЗСУ»;
- «Зробимо Україну чистою разом!»;
- фестивалі «Свято Святого Миколая», «Осінній вернісаж».

На достатньому рівні, педагогом-організатором ліцею (Світлана ЧЕЛИК), організовано виховні заходи до Дня вчителя, української хустки, Збройних Сил України, Святого Миколая.

Заняття в освітніх закладах щоденно розпочиналось з загальнонаціональної хвилини мовчання.

Заслугує на увагу робота Курганської, Великопільської, Яблунівської філій та Кам'янського ліцею, яка була спрямована на формування в здобувачів освіти ціннісного ставлення до суспільства і держави, сім'ї, родини, людей. У серпні представниками ліцею, філій відвідано могили загиблих воїнів, у вересні активом учнівського самоврядування за участю дирекції ліцею, класних керівників 5-11 класів організовано зустрічі з сім'ями загиблих воїнів односельчан. З нагоди річниці Революції Гідності, з метою національно-патріотичного виховання учнівської молоді класними керівниками 1-11 класів проведені відкриті виховні заходи; протягом листопада 2025 року виховні години, години спілкування до Дня пам'яті жертв голодомору та політичних репресій 1932-1933 років в Україні. У

жовтні, до Дня Захисників і Захисниць України, пройшли змагання між учнями 9-10 класів «За честь, за славу, за український наш народ»; до Дня Збройних Сил України – спортивні змагання серед учнів 7-8 класів «Сильні, сміливі, незламні», взято участь у Всеукраїнському радіодиктанті національної єдності; 20 листопада - виховний захід до Дня Гідності та Свободи.

Важливим напрямком виховної роботи колективу була волонтерська діяльність. На достатньому рівні, протягом I семестру, проводились акції, збір продуктів та коштів для потреб ЗСУ, відбулись зустрічі здобувачів освіти з односельчанами – УБД, ветеранами війни, волонтерами, звільненим військовополоненим.

Належним чином була налагоджена робота педагога-організатора (Світлана ЧЕЛИК). Відповідно до плану роботи проводились засідання парламенту, комітетів, комісій, учнівської ради профілактики правопорушень; учнівським самоврядуванням ліцею проводились акції, ярмарки, виховні заходи, знімались відеоролики національно – патріотичного виховання.

Основним напрямком роботи протягом I семестру була право виховна робота, профілактика правопорушень. На жаль інформаційний простір у якому живе сьогодні дитина переповнений сценами насильства, жорстокості, розпусти, соціальної несправедливості, чим формує у підростаючого покоління агресивне та призириле ставлення до оточуючих.

До скоєння учнями правопорушень приводять складні умови життя, сімейне неблагополуччя, постійні конфліктні ситуації у взаєминах між батьками і дітьми, бродяжництво, жебракування, незайнятість.

Профілактична робота серед учнівської молоді не повинна бути тільки проблемою педагогічною, а і батьківською, всього суспільства.

Профілактичні заходи в основному проводяться після того, як учень порушив закон. Потребує вдосконалення система постановки неповнолітніх на облік. Поки діє в основному єдиний підхід: скоїв правопорушення – маєш справу з поліцією, і відповідальність в основному покладається на дирекцію закладу, вчителя, хоча неправомірна поведінки учня була зафіксована в позаурочний час. Не реагування батьками на зауваження щодо поведінки її дитини з боку класного керівника стало закономірним явищем.

З метою формування в здобувачів освіти ціннісного ставлення до себе, людей, суспільства, правової обізнаності у Кам'янському ліцеї діє система роботи профілактики правопорушень серед учнівської молоді, яка включає в себе:

- усунення причин та умов, які сприяють девіантній поведінці здобувачів освіти;
- проведення індивідуальної, колективної профілактичної роботи з важковиховуваними учнями та дітьми, які схильні до дрібних правопорушень;
- організацію і проведення виховних заходів профілактичного характеру (співпраця з районними службами та організаціями по роботі з молоддю, робота ради профілактики правопорушень, лекції, діяльність учнівського самоврядування);
- тісну співпрацю з службою у справах дітей Березнівської міської ради, батьківською громадськістю (батьківські зустрічі), органами місцевого

самоврядування, працівниками сектору ювенальної превенції Рівненського районного управління поліції.

10 жовтня, у ліцеї відбулась зустріч учнів 8-11 класів з інспекторами ювенальної превенції Рівненського РУП (Світлана БОЙЧУРА, Петро ФЕДАС), які ознайомили старшокласників «Про відповідальність учнівської молоді за скоєння правопорушень, як протидіяти булінгу»

Протягом 2025 року, класні керівники систематично інформували здобувачів освіти та батьківську громадськість з основними проявами правопорушень та відповідальність за них.

На загальношкільних батьківських зборах дирекцією ліцею 01.09.2025 порушувалось питання про профілактику правопорушень серед учнівської молоді, відповідальність батьків, про відповідальність за ухилення від виконання своїх батьківських обов'язків та запровадження реалізації програми щодо унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми.

Класні керівники ліцею та його філій здійснюють постійний контроль за відвідуванням занять здобувачів освіти, за успішністю знань, проводять необхідні педагогічні консультації з батьками дітей; вивчали характер та прояви особистості, проводили зустрічі із здобувачами освіти та їх батьками за місцем проживання, належну роботу по залученню учнів до гурткової роботи та занять у спортивних секціях за інтересами, до роботи у колективі класу.

З метою правової обізнаності, у вересні 2025 року, у ліцеї належним чином проведено тиждень протидії булінгу, в рамках якого класними керівниками 1-11 класів, психологом проведено виховні заходи на правову тематику, індивідуальну профілактичну роботу з здобувачами освіти, які схильні до дрібних правопорушень та їх батьками.

Під час проведення тижнів, акцій особливу увагу педагогічні працівники звернули на запобігання та протидію насильству над дітьми, проблеми булінгу.

Протягом року дирекцією закладу проведено цикл профілактичних бесід з здобувачами освіти 10-А, 11 класів, які схильні до дрібних правопорушень. Систематична профілактична робота здійснювалась з учнем 11 класу Дмитром ДІХТЯРЕМ, перебуває на обліку Рівненського РС №1 з 31.07.2023 року та його батьками.

Обговорення поведінки здобувачів освіти, які схильні до дрібних правопорушень проходило на засіданнях ради профілактики правопорушень, учнівської ради, зустрічах з батьками. Протоколи скріплено актами. Вищезазначена робота фіксується у спеціальному журналі, який ведеться заступником директора ліцею (Дмитро ФАБІАНСЬКИЙ), матеріалах роботи класних керівників.

З метою запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності, педагогічними працівниками ліцею, ведеться щоденний облік відвідування здобувачів освіти ліцею; активізовано роботу щодо вивчення інтересів та захоплень дітей, зокрема, учнів з девіантною поведінкою; охоплено участю в роботі органів учнівського самоврядування, гуртковій роботі, організації змістовного дозвілля у позаурочний час; взято на контроль дітей, які схильні до дрібних правопорушень.

На зустрічах з здобувачами освіти 5-11 класів, дирекцією закладу порушувались питання про поведінку здобувачів освіти під час освітнього

процесу та в позаурочний час, поведінку окремих учнів ліцею обговорювалось на нарадах при директору ліцею.

Уроки правознавства, вчитель (Ірина Ковтун), були спрямовані на ознайомлення здобувачів освіти з основами теорії держава і права, на формування уявлення про державно-правові реалії України, на формування правових знань, поглядів, навичок правомірної поведінки, розвитку пізнавальних здібностей здобувачів освіти.

Станом на 28.11.2025 року, на внутрішньошкільному обліку ліцею перебуває два учні.

Інформацію про проведені заходи, з метою профілактики правопорушень серед учнівської молоді ліцею, висвітлювались на сайті закладу, в соціальних мережах.

Протягом I семестру 2025-2026 навчального року, в Курганській філії на достатньому рівні були проведені наступні заходи: Свято «День знань» та акція «Донат замість квітів», День Миру, День вчителя «Уклін вам, рідні вчителі», до дня захисників та захисниць - «На захисті України», Всеукраїнська акція «16 днів проти насильства», свято Святого Миколая «Миколай мандрує світом»; День Гідності і свободи «Вільні творять майбутнє», до дня ЗСУ проведено акцію «Зігрій солдата», української хустки акція «Українська хустка – оберіг і краса», взято участь у Всеукраїнському радіо диктанті національної єдності та Всеукраїнському дню прибирання, приєдналися до загальнонаціональної акції «Запали свічку пам'яті».

За даний період класними керівниками проведено відкриті виховні заходи: «Здорове харчування – запорука здоров'я» (Таїсія БОЙЧУК, класний керівник 4 класу, Ганна ДЯКІВ, класний керівник 3 класу), «Доброта починається з тебе» (Надія ЦАПУК, класний керівник 2 класу), «Спасибі вчителю» (Марина ЮРЧИК, класний керівник 8 класу), «Святий Миколай Україну захищай» (Валентина ЧЕПУРКО, класний керівник 9 класу), «У світі цікавих ігор» (Катерина КОЖАРКО, класний керівник 5 класу), «День хліба», «Мріяти, жити» (Олена МОРИКОНЬ, класний керівник 6 класу), «Українська мова – мова солов'їна» (Людмила ПОХОДЗІЛО, класний керівник 7 класу). Дані заходи пройшли на достатньому рівні педагогічної та методичної майстерності.

У рамках екологічного виховання, у I семестрі 2025-2026 навчальному році, відбулась акція під гаслом «Хай небо буде мирним, а Україна чистою». Плідно працювали усі здобувачі освіти, приводячи до належного благоустрою територію закладу.

З метою попередження та профілактики негативних проявів в учнівському середовищі, протягом семестру, класні керівники проводили батьківські збори, на яких розглядалися питання щодо роз'яснення нормативних актів, які зобов'язують батьків нести відповідальність за ухилення від навчання та виховання їх неповнолітніх дітей.

Відповідно до наказу опорного закладу Кам'янський ліцей «Про проведення Тижня безпеки дорожнього руху», з метою запобігання дитячому дорожньо-транспортному травматизму, був проведений Тиждень безпеки дорожнього руху: єдиний національний урок «Безпечна дорога додому», бесіди «Безпека на дорозі» та інструктажі «Правила керування транспортними засобами неповнолітніх».

Ансамбль «Співаночки» (керівник Наталія КОБЗАРЕНКО), у I (відбіркового) етапі обласного фестивалю-конкурсу патріотичної пісні «ПОЛІСЬКА СІЧ», здобули II місце в номінації «Естрадні колективи».

Класні керівники здійснюють постійний контроль за відвідуванням занять здобувачів освіти, за успішністю знань, проводять необхідні педагогічні консультації з батьками дітей.

У вересні, грудні у ліцеї відбулись засідання ради профілактики правопорушень, на яких розглядались питання про поведінку окремих здобувачів освіти під час освітнього процесу та в позаурочний час.

Учні ліцею, Великопільської, Курганської філій взяли участь у II етапі фізкультурно – оздоровчих заходів та змагань «Пліч –о – пліч» всеукраїнської шкільної ліги» під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО» з футзалу волейболу, баскетболу, баскетболу 3 на 3, шахів, тенісу.

Головна увага у виховній діяльності протягом I семестру у Великопільській філії спрямовувалась на громадянсько-патріотичне, духовно-моральне, військово-патріотичне та екологічне виховання, формування у здобувачів освіти активної життєвої позиції, на збереження життя і здоров'я дітей, на виховання патріотизму, моральності і культури поведінки, попередження негативних та протиправних проявів серед учнівської молоді.

У річному плані закладу освіти, у планах роботи класних керівників відображено алгоритми роботи виховної діяльності.

Робота планується з урахуванням виховних планів роботи класних керівників та заходів у зв'язку з воєнним станом. Класні керівники ставлять перед собою мету щодо формування морально-духовної життєвої компетентної особистості, яка успішно самореалізується в соціумі як громадянин, сім'янин, професіонал.

Виховна мета є спільною для всіх ланок системи виховання і водночас є критерієм ефективності виховного процесу. Більшість годин спілкування були відведені темам поведінки під час війни в укритті, поводження з вибухонебезпечними предметами, санітарії та гігієні, безпеці життєдіяльності та здоровому способу життя.

Всі класні керівники проводили виховні заходи згідно з планом роботи. З метою демократизації управління в філії діє орган учнівського самоврядування, який школою формування соціальної активності та соціальної відповідальності, громадянського виховання здобувачів освіти, формування ініціативної особистості, здатної приймати нестандартні рішення.

З ініціативи учнівського колективу, за сприяння класних керівників та вчителів-предметників, проводилися благодійні акції, флешмоби та інші національно-патріотичні заходи: 01 вересня - ранкова зустріч з нагоди Дня знань «В школу - по новому», акція по облагородженню автобусних зупинок.

23 жовтня, у філії, пройшов благодійний ярмарок до Дня захисника та захисниць України на якому було зібрано 25 тисяч 700 гривень. Гроші передані нашим воїнам-односельчанам.

На достатньому рівні, до Всесвітнього дня ментального здоров'я, було проведено заняття з елементами тренінгу «Мій шлях до ментального здоров'я» та Всеукраїнська акція «16 днів проти насильства» (психолог Тетяна МАЦЬКО).

21 листопада - акція «Свічна пам'яті» до дня пам'яті жертв голодомору, 6 грудня 2024 року вчителями початкових класів - захід «В український рідний край поспішає Миколай».

На батьківських зустрічах порушувалися питання щодо життєдіяльності закладу та проблем, які існують в учнівському середовищі.

Протягом семестру, на сайті філії та сторінці у соціальній мережі, постійно поновлювалася новинами з життя закладу.

Однак, у виховній роботі, поряд із зазначеним є недоліки та проблеми, а саме, в організації виховної роботи не в повному обсязі здійснюється індивідуальний підхід; перевага надається таким формам роботи, як бесіди, лекції, повідомлення; недостатньо використовуються інтерактивні форми роботи, сучасні інформаційно-комп'ютерні технології.

Виховна робота Яблунівської філії, була спрямована на вирішення таких основних завдань: створення безпечних умов навчання під час дії воєнного стану; створення умов для розумового, духовного, морального, фізичного розвитку здобувачів освіти; волонтерська діяльність.

Відвідані виховні заходи та аналіз планів роботи (Людмили КОВТУН, Валентини СУЛЬЖИК, Руслани ВАЩУК), свідчать, що форми виховної діяльності обиралися з урахуванням вікових особливостей та інтересів дітей молодшого шкільного віку. В арсеналі класних керівників ранкові зустрічі, проекти, акції, рольові ігри, інсценізації, народні свята, бесіди, години спілкування, класні збори, вікторини, екскурсії, конкурси, квести.

На достатньому рівні, протягом I семестру 2025-2026 навчального року, в освітньому закладі проведено виховні заходи, а саме:

01.09.2025 - свято знань, перший урок «З Україною в серці: знову разом»;

21.09.2025 - проєктна діяльність «Ми хочемо жити під мирним небом!» (до Всесвітнього Дня Миру);

01.10.2025 - до Дня захисників та Захисниць України та українського козацтва;

07.10.2025 - участь у VI Міжнародному уроці Доброти освітнього проєкту «Біоетика» Благодійного фонду «Щаслива лапа»;

15.10.2025 року - участь у єдиному національному уроці «Безпечна дорога додому»;

24.10.2025 року - виставка осінніх композицій, свято Осені;

20.11.2025 року - відеоролик до Всесвітнього дня дитини;

22.11.2025 року - захід до Дня пам'яті жертв голодомору «Голодомор- ми пам'ятаємо». участь у акції «Запали свічку пам'яті»;

25.11.-10.12.2025 року – взято участь у проведенні Всесвітньої акції «16 днів проти насильства»;

05.12.2025 року - свято «Святий Миколай, до нас завітай!».

З метою активізації національно-патріотичного виховання учнівської молоді та підтримання бойового духу воїнів Збройних сил України, взято участь у доброчинних акціях: «Донат замість букету» (зібрано 3000 грн.), «Новорічний подарунок для Воїна» (укомплектували 63 подарункових наборів для захисників); конкурс малюнків «Я малюю Перемогу». Всі малюнки, разом з подарунковими наборами, відправлені на фронт до наших героїв.

Упродовж I семестру 2025-2026 навчального року, здобувачі освіти початкових класів узяли участь у проведенні тижнів: «Увага! Діти на дорозі»; безпеки дорожнього руху; знань з основ безпеки життєдіяльності; тижня доброчесності.

Переможцями відбіркового туру обласного етапу всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція», стало двоє учнів 2 класу, які посіли III місце. Вісім здобувачів освіти, 2 класу, брали участь у Всеукраїнському онлайн-конкурсі «Скарбниця зимових традицій» та нагороджені Дипломами I та II ступенів, двоє учнів 2 класу, взяли участь у Всеукраїнському етапі математичного конкурсу «Кенгуру 2025».

Здобувачі освіти 3 класу (вчитель Руслана ВАЩУК), взяли участь у I етапі XXV Міжнародного конкурсу з української мови ім. Петра Яцика та посіли III місце (учениця Юлія ГАРБАР); у Всеукраїнській шкільній олімпіаді від платформи Just Class; шість учнів стали учасниками проведення освітнього заходу в межах Тижня безпечного Інтернету від Національного банку України «Талан» і отримали сертифікати класний керівник (Руслана ВАЩУК).

Протягом I семестру 2025-2026 навчального року, класними керівниками 1,2,3 класів, проведено батьківські збори, на яких порушувалися питання щодо виховання дітей у сім'ї, шляхів подолання освітніх втрат у знаннях здобувачів освіти, про безпеку життєдіяльності дітей. Робота з батьками включала в себе індивідуальні бесіди, консультації, залучення батьків до організації та участі в загальношкільних заходах.

У вересні-грудні 2025 року, класні керівники здійснювали постійний контроль за відвідуванням здобувачами освіти закладу, проводили індивідуальну роботу з учнями та батьками дітей, здійснювали індивідуальний супровід окремих здобувачів освіти.

Колектив закладу виконав оздоблювальні роботи на автобусній зупинці села (вересень 2025 року), доєднався до Всеукраїнського екологічного молодіжного руху та взяв участь у Всесвітньому дні прибирання (координатор Валентина СУЛЬЖИК), за що нагороджений Подякою громадської організації «Всеукраїнський молодіжний рух «Let's do it, Ukraine».

З метою забезпечення безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу у ліцеї та його філіях проведено ряд заходів із правил дорожнього руху, пожежної безпеки, санітарії та гігієни.

Протягом II семестру 2025-2026 навчального року, виховна робота продовжила здійснюватись в рамках реалізації обласних, районних програм: Комплексної програми профілактики правопорушень та боротьби із злочинністю на 2024-2026 роки, «Протидії торгівлі людьми та домашньому насильству за ознакої статі», Утвердження національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року», « Концепції розвитку охорони психічного здоров'я на період до 2030 року», «Сприяння духовності, моральності та формування здорового способу життя на 2026 -2028 роки», « Реалізації стратегії ветеранської політики до 2030 року», «Про унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми», «Концепції національно – патріотичного виховання та програми національно – патріотичного виховання Березнівської міської ради на 2026-2028 роки.

На достатньому рівні, на виконання вищезазначених програм, відбулися зустрічі здобувачів освіти з односельчанами, учасниками бойових дій, о.Назарієм МОМОТЮКОМ, інспекторами ювенальної превенції (Світлана Бойчура, Петро ФЕДАС), «Адміністративна і кримінальна відповідальність неповнолітніх, протидія булінгу; провідними фахівцями із соціальної роботи Березнівського міського центру соціальних служб Олена Перепечай, Ганна Ціпан). «Як не стати жертвою булінгу. Твої і мої права; представниками Березнівської дільниці «Рівнеобленерго» з теми: «Правила користування та використання електроеенергії»; медичними працівниками, з головою Березнівської місцевої організації Товариства Червоного Хреста «Надання першої медичної допомоги».

10 грудня, за сприяння Березнівської міської ради, на території ліцею відкрито 5 меморіальних дощок загиблим воїнам – односельчанам.

З 17.02 по 11.03.2026 року, у Кам'янському ліцеї, був проведений місячник героїко-патріотичного виховання.

В рамках місячника, з метою зміцнення національної згуртованості та спільних цінностей українського народу у ліцею 16 лютого відбувся виховний захід «День єднання: Україна єдина – єдина родина», виховні заходи до Дня Революції Гідності; учні 3 класу долучилися до акції «Ангели пам'яті»

На достатньому рівні, 24 лютого, проведений загальноліцейний патріотичний захід «4 роки незламності: Україна відстоює свободу», щодо початку широкомасштабної війни проти України. Учнівським самоврядуванням презентовано відеоролики: «Герої не вмирають», «Дата, яку ніколи не забудемо». Протягом місячника учні плели маскувальні сітки.

До Міжнародного дня української мови, класний керівник 5 класу (Леся МАЗЕПА), провела пізнавальний виховний захід «Українська мова наша солов'їна». До відзначення свята долучилися педагогічні працівники початкових класів (Тетяна КОРОТЧУК, Наталя МИРОНЕЦЬ), які зі своїми вихованцями провели мовні вікторини, творчі хвилинки, ранкові зустрічі виховуючи любов і повагу до рідного слова з наймолодших років.

«Борітеся – поборете, вам Бог помагає! За вас правда, за вас слава і воля святая!», під таким гаслом проходили Шевченківські дні, які оживили освітній і мистецький простір у нашому ліцеї. Актив учнівського самоврядування ліцею, провів бліц-опитування, щоб перевірити рівень знань «шевченкознавства» наших учнів; організовано тематичну виставку малюнків «Стежками Шевченкової поезії»; здобувачі освіти 8 класів взяли участь у квіз-вікторині «Тарас Шевченко, де поринули у світ цікавих фактів, історій та маловідомих сторінок життя поета.

Учениця 11 класу (Ангеліна КОВТУН), здобула I місце у I (відбіркованому) етапі обласного огляду – конкурсу читців – декламаторів «Живи, Кобзарю, в пам'яті людській», у номінації «Інсценізація твору», наставник (Марина ТОКАРЧУК). У номінації «Читці», учениця вчителя (Людмила ПЛАХОТНЮК) посіла III місце (Аліна ВЕРЕТЕЛЬНИК).

На достатньому рівні, класними керівниками 1-11 класів, проведено ранкові зустрічі, години спілкування, вікторини, зустрічі за круглим столом до Дня Соборності України, Дня пам'яті героїв Крут.

На достатньому рівні, протягом II семестру, пройшли тижні з безпеки життєдіяльності, дорожнього руху, безбар'єрності, в рамках яких класними керівниками з учнями було проведено тематичні заходи.

На високому рівні, 24.04.2026 року, у ліцеї пройшов «День цивільного захисту» за участю старшого інспектора ювенальної превенції відділення поліції №4 Рівненського районного управління поліції №4 (Світлана Бойчура), майором поліції (Валерій Цапук), заступником командира ДРТГ (Валентин Семенчук), медичними працівниками амбулаторії с. Кам'янка.

Протягом II семестру проведено благодійні акції: ярмарка кулінарних виробів, «Коробка тепла для ЗСУ», «Зігрій воїна ЗСУ», «Великодні кошики». Взято участь у Всесвітній тихій акції «Ангели пам'яті», «Зробимо Україну чистою».

На достатньому рівні пройшли виховні заходи:

1. Вшанування пам'яті загиблих воїнів у російсько-українській війні;
2. До Дня свободи, Революції Гідності, Соборності, пам'яті Героїв Крут, Дня пам'яті Героїв Майдану (Небесна сотня);
3. Пам'яті наслідків аварії на ЧАЕС;
4. «До і після» до початку широкомасштабної війни проти України;
5. До Дня пам'яті та перемоги над нацизмом;
6. Конкурс «Екомодя».

Активно взято участь у військово-патріотичних, спортивних змаганнях «Джура»; організовано і проведено на базі ліцею товариські спортивні змагання між учнями ліцею, Великопільської, Курганської філій, Вітковицького ліцею.

Учнівським самоврядуванням, знято і поширено у соціальних мережах ряд відеороликів: до Дня народження Т.Г.Шевченка «Борітеся – поборите, вам Бог помагає», Дня Єднання, Дня матері, Дня вишиванки «І ти вдягнеш сорочку – вишиванку», «Ми українці волелюбний народ», акцію «Розмалюємо писанку власними руками».

Протягом II семестру, активом учнівського самоврядування організовано і проведено ряд тематичних, пізнавально – розважальних днів та тижнів.

Травень 2026, запам'ятався для учнів початкових класів пізнавальними екскурсіями до Красназнавчого музею, пожежно – рятувальної частини м.Березне, Алеї Слави, площа м.Березне, святом Букварика, випускного ранку для учнів 4 класу.

Важливим елементом виховної роботи була профілактична діяльність серед учнівської молоді. Дирекцією ліцею, класними керівниками 8- 11 класів систематично проводилась індивідуальна робота з учнями, які схильні до дрібних правопорушень, пропусків занять без поважних причин та їх батьками.

На засіданнях ради правопорушень розглядались питання про поведінку окремих учнів під час освітнього процесу та в позаурочний час. Вищезазначена робота фіксувалась у матеріалах роботи дирекції ліцею, класних керівників. Засідання ради профілактики скріплювались відповідними протоколами.

На високому рівні, відбувся захід присвячений завершенню навчального року.

Головна увага у виховній діяльності Великопільської філії була спрямована на громадянсько-патріотичне, духовно-моральне,

військово-патріотичне та екологічне виховання. Формування у здобувачів освіти активної життєвої позиції, на збереження життя і здоров'я дітей, на виховання патріотизму, моральності і культури поведінки, попередження негативних та протиправних проявів серед учнівської молоді.

У річному плані закладу освіти, у планах роботи класних керівників, педагога-організатора відображено алгоритми роботи цих програм.

Робота планується та проводиться з урахуванням виховних планів роботи класних керівників, плану роботи педагога-організатора та заходів у зв'язку воєнним станом. Класні керівники ставлять перед собою мету щодо формування морально-духовної життєвої компетентної особистості, яка успішно самореалізується в соціумі як громадянин, сім'янин, професіонал.

Виховна мета є спільною для всіх ланок системи виховання і водночас є критерієм ефективності виховного процесу. Більшість годин спілкування були відведені темам поведінки під час війни в укритті, поводження з вибухонебезпечними предметами, санітарії та гігієні, безпеці життєдіяльності та здоровому способу життя.

Всі класні керівники проводять години спілкування згідно з планом роботи. З метою демократизації управління в філії діє орган учнівського самоврядування, який є школою формування соціальної активності та соціальної відповідальності, громадянського виховання школярів, формування ініціативної особистості, здатної приймати нестандартні рішення. В організації колективних творчих справ і проектної діяльності значну роль відіграє учнівське самоврядування.

Протягом II семестру 2025-2026 навчального року, класними керівниками у філії були проведені заходи до Дня Героїв Небесної Сотні та четвертого року російсько-української війни. 1 квітня 2026 року пройшов екодень «Весняна толока».

24 квітня 2026 року до Дня цивільного захисту пройшла акція «Безпечна школа»; 8 травня 2026 року – до Дня пам'яті та перемоги над нацизмом у Другій світовій війні, впорядковано територію біля обеліска полеглим воїнам та вшановано пам'ять.

З 18.05 по 22.05.2025 року проведений «Тиждень моди та творчості»: день капелюхів або бейсів, день незвичайних зачісок і макіяжу, день джинсів, Всесвітній день вишиванки, день спортивного стилю (квести, вікторини, творчі завдання).

23.02.-25.02.2026 року, учителем образотворчого мистецтва (Ольга МАЦЬКО), організовано виставку дитячих малюнків «Велика війна-боротьба триває», на якій були представлені кращі малюнки учнів про боротьбу українців, козаків, народні традиції.

У ході проведення місячника, у бібліотеці Великопільської філії, під керівництвом бібліотекаря (Інна ЛЕСКІВ), була розгорнута виставка літератури «Майдан мільйонів облич» (з 16.02.2026 по 20.02.2026 року).

Учениця 5 класу, взяла участь у I (відбіркового) етапі обласного огляду-конкурсу читців-декламаторів «Живи, Кобзарю, в пам'яті людській» (вчитель Лілія ЛАЗУЦЬКА).

З метою ціннісного ставлення до суспільства і держави, формування активної громадської позиції вчитель історії (Ольга ЛИНДА) спільно з головою

учнівського самоврядування провела круглий стіл у 7-9 класах на тему: «Історія України. Україна сьогодні».

В обласному етапі Всеукраїнського конкурсу юних зоологів та тваринників, учень 8 класу посів I місце (вчитель Світлана КОЗАР); I місце у I (відбіркового) етапі обласного конкурсу патріотичної пісні «Поліська Січ» (вчитель Катерина ДИБАЧ); у конкурсі фотозон до Дня Святого Миколая «Диво у кадрі» - маємо чотири перших місця (вчитель Інна ЛЕСКІВ). У Всеукраїнській виставці-конкурсі декоративно-ужиткового мистецтва «Знай і люби свій край», робота «Нитками єдності», отримала I місце у молодшій віковій категорії (вчитель Інна ЛЕСКІВ); у II етапі ліги «Пліч-о-пліч», команда з футболу посіла III місце у четвертих зональних змаганнях (вчитель Сергій МИРОНЕЦЬ).

Протягом 2025-2026 навчального року, у конкурсі малюнків для дітей з ООП «Мої мрії» учні 2, 4, 7 та 8 класів, відзначені грамотами; у Всеукраїнському творчому інклюзивному фестивалі «Натхнення без кордонів», учні відзначені дипломами I та II ступенів (керівник гуртка Інна ЛЕСКІВ).

Виховна робота Курганської філії, була спрямована на вирішення таких завдань: створення умов для розумового, духовного, морального, фізичного розвитку учнів; турботу про здоров'я, пропаганду здорового способу життя; естетичне, екологічне та трудове виховання як одна з складових підготовки учнів до дорослого життя; продовження спільної роботи психолого-педагогічної служби з педагогами, учнями, батьками.

На достатньому рівні, протягом II семестру 2025-2026 навчального року, були проведені такі заходи: День безпечного Інтернету; День Державного Герба України (конкурс малюнків); День Матері «Мамо, Ти — моя Україна!»; День Соборності (Всеукраїнський урок); День пам'яті Героїв Небесної Сотні; День Європи; «Лютий, який триває роками...» - до четвертої річниці вторгнення; фотоквест «Життя і творчість Лесі Українки»; квест до Дня здоров'я; День пам'яті Чорнобильської трагедії «Чорнобиль в серці України, а тінь його по всій землі»; День вишиванки; День єднання «Ми - єдині»; День пам'яті та примирення «Тільки пам'ять не сивіє»; День рідної мови - гра «Знавці української»; виховний захід «Борітеся –поборете: Шевченкове слово в боротьбі за свободу»; челендж «Годівничка життя».

Особлива увага приділялась проведенню акцій: «Соборна Україна»; «Чистота подвір'я»; «Ангели майдану»; «Маки пам'яті», «Зігрій солдата».

У філії, постійно здійснюються заходи, які спрямовані на формування у здобувачів освіти поваги до Конституції України, символів держави. У кожному класі створені куточки державної символіки.

08 січня 2026 року, учні закладу брали участь у II етапі змагань «Пліч-о-пліч Всеукраїнській шкільній ліги» з настільного тенісу, де здобули II місце.

У 2025-2026 навчальному році (КОЗІГРОДСЬКА Карина), виборола I місце в I (відбіркового) етапі обласного огляду-конкурсу української естрадної пісні «ЮНА ЗІРКА» у номінації «Солісти»; III місце в I (відбіркового) етапі обласного конкурсу колядок, щедрівок, різдвяних піснеспівів «ВИФЛЕЄМСЬКА ЗІРКА», під керівництвом (Наталія КОБЗАРЕНКО); ансамбль «Співаночки» у I (відбіркового) етапі обласного фестивалю-конкурсу

патріотичної пісні «ПОЛІСЬКА СІЧ», в номінації «Естрадні колективи», здобули II місце.

Станом на 29.05.2026 року, на внутрішньоліцейному обліку здобувачів освіти Курганської філії перебуває троє учнів, які перебувають на постійному контролі у педагогічних працівників, і з батьками яких налагоджена тісна співпраця.

Протягом II семестру 2025-2026 навчального року, класні керівники інформували здобувачів освіти та батьківську громадськість з основними проявами булінгу та відповідальність за них.

За даний період класні керівники провели відкриті виховні заходи: «Усе починається з мами» (Надія ЦАПУК), «В світі все починається з мами» (Петро ІЛЛЮК), «Дякуємо, школо!» (Валентина ЧЕПУРКО), «Чорнобиль в серці України, а тінь його по всій землі» (Катерина КОЖАРКО), «Уклін тобі, Тарасе!» (Людмила ПОХОДЗІЛО).

Виховна робота зі здобувачами освіти Яблунівської філії, проводилася відповідно до плану виховної роботи опорного закладу Кам'янський ліцей на 2025-2026 навчальний рік.

На належному рівні класними керівниками 1,2,3 класів (Людмила КОВТУН, Валентина СУЛЬЖИК, Руслана ВАЩУК) проведено виховні заходи, присвячені: Дню Соборності України: «Одна,єдина,соборна Україна!», «Україна - єдина і неподільна», «Соборна мати Україна – одна на всіх, як оберіг»; Дню пам'яті Героїв Крут: розміщення інформаційних матеріалів «Герої не вмирають!»; Дню Героїв Небесної Сотні: перегляд мультфільму «Молитва за Україну» (1 клас), композиція «А сотню вже зустріли небеса...» (2 клас), урок Пам'яті «Ви першими стали за гідність, за волю!» (3 клас); міжнародному Дню рідної мови: відеоролик «Наша рідна мова, мова барвінкова...» (1,2 класи), вікторина до Дня рідної мови (3 клас); Дню української жінки: відеоролик –вітання українським жінкам (2 клас); виготовлення сувенірів до свята «Її величність Жінка»; конкурс читців-декламаторів «Живи, Кобзарю, в пам'яті людській» (1,2,3 класи); Дню пам'яті Чорнобильської трагедії-анімована презентація «Пам'ять, що не згасає. Чорнобиль: 40 років потому» (1 клас), віртуальна екскурсія: перегляд відео про сучасний стан ЧАЕС та «Зона відчуження: таємниці Чорнобильського біосферного заповідника; виставка декоративно-прикладного мистецтва «Великодні традиції», відеоролик «З Великоднем, Україно!» (2,3 класи); Дню цивільного захисту; пам'яті та примирення- колективна робота: виготовлення панно та відеоролика «Пам'ятаємо тих, хто боровся за Україну тоді! Шануймо тих, хто воює за неї сьогодні!» (1,2,3 класи).

До Дня Європи було проведено: перегляд фільму «Ми і Європа», експрес-екскурсія «Віртуальна подорож європейськими країнами», вікторина «Країни та міста Європи», створення міні проєкту «Україна - країна європейська»; до Дня Матері – виготовлено вітальні сувеніри, відео - привітання для матусь.

Учні 1-3 класів, узяли участь у акціях «Весняна толока», «Великодній подарунок для воїнів» (придбання дрона та укладання подарункових наборів); у Всеукраїнському конкурсі дитячих малюнків на космічну тематику; учні 2 класу – у Всеукраїнській інтернет - олімпіаді з предметів початкової школи від

проекту «На Урок», в заочному турі молодшої вікової категорії обласного фестивалю власної дитячої поезії «Провесінь – 2026» Учні 3 класу, взяли активну участь у проведенні Тижня безпечного Інтернету від Національного банку України «Талан».

В рамках «Тижня безпеки дорожнього руху», проведено єдиний урок «Безпечна дорога додому», головна мета якого формування свідомої культури поведінки учнів на дорозі та повторення правил дорожнього руху в умовах воєнного стану.

З метою привернення уваги до потреби створення доступного середовища та рівних можливостей для всіх учасників освітнього процесу впродовж семестру проведено тематичні години спілкування «Світ для всіх», ігри «Спробуй відчувати», «Посміхнися другу»; руханки «Дружні долоньки», розфарбовування малюнків із обговоренням, перегляд мультфільму «Їжачок і безбар'єрність». Всі заходи, проведені у рамках Національного тижня безбар'єрності, стали важливою частиною виховної роботи та допомогли формувати у дітей емпатію, підвищити обізнаність про інклюзію та рівність, а також сприяти створенню безпечного, відкритого і здорового підтримуючого середовища для всіх.

З метою формування творчої, інтелектуально розвиненої особистості здобувачі освіти залучаються до участі у різноманітних конкурсах та мають здобутки. Учні 1-3 класів, нагороджені дипломами за внесок у розвиток творчого і креативного бачення серед дітей України (конкурс дитячих малюнків «Знайомство з космічними тваринами» за підтримки Громадської організації «Асоціація Ноосфера»), сертифікатами учасників VI Міжнародного уроку доброти (вчителі Валентина СУЛЬЖИК, Руслана ВАЩУК, Людмила КОВТУН). Учні 2 класу, здобули III місце у відбіркового турі обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція»: у номінаціях «Новорічний подарунок» (учитель Валентина СУЛЬЖИК) та «Новорічний вінок» (асистент учителя Марія ГРИЦЕНКО); нагороджені дипломами переможців Всеукраїнського інтернет - конкурсу «Скарбниця зимових традицій», дипломами переможців XXVII Всеукраїнської інтернет - олімпіади «На Урок» з математики та дипломами переможців Всеукраїнської інтернет- олімпіади з предметів початкової школи (вчитель Валентина СУЛЬЖИК, асистент учителя Марія ГРИЦЕНКО). Здобувачі освіти 3 класу, отримали дипломи учасників заходу в межах Тижня безпечного Інтернету від Національного банку України «Талан» (вчитель Руслана ВАЩУК).

VI. Основні завдання і напрямки роботи педагогічного колективу у 2026-2027 навчальному році

З метою подальшого вдосконалення роботи закладу, підвищення рівня методичної, навчальної та виховної роботи, діяльність педагогічного колективу в 2027 -2027 навчальному році спрямувати на виконання таких завдань:

- реалізацію основних положень закону України «Про освіту», Закону України «Про повну загальну середню освіту», Концепції «Нова українська школа»;
- продовження формування сучасного освітнього середовища згідно з вимогами Концепції «Нова Українська школа» для здобувачів освіти 5-9 класів;
- забезпечення комфортних і безпечних умов праці членів трудового колективу та навчання всіх учасників освітнього процесу;
- формування інклюзивного, розвивального та мотивуючого до навчання освітнього простору;
- забезпечення наступності між початковою, основною та старшою ланкою, із врахуванням психологічних особливостей та рівнів пізнавальної діяльності учнів різних вікових груп;
- спрямування роботи на збереження контингенту дітей, що мають високий рівень інтелектуального розвитку та забезпечення їм відповідних умов для навчання та виховання;
- взаємодію з батьками дітей з особливими освітніми потребами, фахівцями Березнівського інклюзивно-ресурсного центру з метою залучення їх до необхідної підтримки дітей під час здобуття освіти;
- створення умов для запровадження системи дистанційного та змішаного навчання;
- модернізацію структури методичної роботи опорного закладу з метою забезпечення неперервності підвищення науково-методичного рівня та професійної майстерності педагогічних працівників шляхом залучення їх до різних форм методичної роботи;
- сприяння забезпеченню розвитку педагогічної майстерності, творчої ініціативи педагогічних працівників на основі систематичного моніторингу рівня їх професійної компетентності;
- формування готовності педагогічних працівників до інноваційної діяльності шляхом самоосвіти, самоорганізації, саморозвитку актуальних професійних компетенцій;
- мотивацію педагогів до застосовування активних сучасних освітніх технологій навчання і виховання з метою оволодіння здобувачами освіти ключовими компетентностями та наскрізними вміннями, у тому числі технологій дистанційного навчання;
- реалізацію особистісного потенціалу обдарованих та здібних учнів шляхом підвищення у них мотивації, розвитку природних позитивних нахилів, здібностей, надання можливостей для реалізації індивідуальних творчих потреб через складання індивідуальних освітніх траєкторії здобувачів освіти;
- популяризацію педагогічними працівниками власних творчих напрацювань, оприлюднення їх на освітніх платформах, у педагогічній пресі, залучення до участі у професійних представницьких заходах, науково-практичних конференціях, тренінгах, вебінарах, майстер-класах тощо;
- удосконалення професійної майстерності учителів із питань організації освітнього процесу з учнями з особливими освітніми потребами;

- спонукання вчителів до участі у Міжнародних, Всеукраїнських, регіональних освітніх проєктах, до експертної та науково-дослідницької роботи;
- практикування на уроках базових дисциплін завдань творчого характеру, виконання завдань на освітніх платформах в режимі онлайн з метою дотримання принципів академічної доброчесності.